МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от « № » января 2023 г. №
г. Абакан

О присвоении спортивных разрядов
и квалификационной судейской категории

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом
2.Е16 пункта 2Л Положения о Министерстве физической культуры и спорта
Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики
Хакасия 12.05.2009 № 161 (с последующими изменениями), с учетом раздела IV
пункта 45 Положения о Единой всероссийской спортивной квалификации,
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации (далее -
Минспорт России) от 20.02.2017 № 108, раздела III пункта 26 Положения
о спортивных судьях, утвержденного приказом Минспорта России от 28.02.2017
№ 134 и протокола заседания комиссии Министерства физической культуры
и спорта Республики Хакасии по присвоению спортивных разрядов и
квалификационной категории спортивного судьи от 24.01.2023 № 1,
приказываю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта», «первый
спортивный разряд» спортсменам, согласно приложению № 1.

2. Присвоить квалификационную судейскую категорию «Спортивный судья
первой категории» судьям, согласно приложению № 2.

Министр физической культуры
и спорта Республики Хакасия С. Кочан

Исп. Вальдт Е.А.

Согласовано

Григорьева Н.Н.

Приложение 1
к приказу Министерства физической
культуры и спорта Республики Хакасия
от " fa" января 2023 г. № -cty

Список спортсменов по видам спорта, выполнивших спортивный разряд "Кандидат в мастера спорта" и
"первый спортивный разряд" на основании требований и нормативов

Единой всероссийской спортивной классификации
№, ФИО спортсмена
п/п

СПОРТИВНАЯ (ВОЛЬНАЯ)
БОРЬБА КМС:

ФИО тренера

1 Кулагашев Михаил Павлович Каскаракова Л.В.

РУКОПАШНЫЙ БОЙ КМС:

Полоротов Никита
Андреевич
Каур Александр
Александрович
Хусейн Асмат
Абдульрахманович

СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ
ЕДИНОБОРСТВО (ММА) КМС:

Чанчиков И.А.

Чанчиков И.А.

Умрихин И.М.,
Пиль А.Н.

Организация

ГБУ РХ "СШОР
единоборств"

ВСК "Боград"

ВСК "Боград"

РОО "ФРБ" РХ

Результат

ВС, 3 место, в/к 79 ki

ЧРХ, 3 место, в/к св
93 кг

ЧРХ, 2 место, в/к до
80 кг

ОЧиП РХ, 1 место, в/к
до 80 кг

Карамашев Николай
Викторович

Челтыгмашев С.А.
РОСО "ФСБЕ
(ММА)" РХ

ВС, 3 место, в/к 83.9 ki

КИКБОКСИНГ КМС:

6 Репин Богдан Евгеньевич

БАСКЕТБОЛ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

1 Шалгынова Милана
Марковна

Воронкова Марина
Васильевна

3 Береговая Яна Вадимовна

4 Гаубас Кира Юрьевна

Неверова Амелия
Владиславовна

Прокофьев М.А.

Хорошева Л.В.

Хорошева Л.В.

Визер И.В.,
Хорошева Л.В.

Хорошева Л.В.

Визер И.В.,
Хорошева Л.В.

СШ (ОРК "ЦСКА-
Хакасия")

ВС, 1 место, в/к •+ 91
кг

МБУ "СШ по
игровым видам

спорта"
МБУ "СШ по

игровым видам
спорта"

МБУ "СШ по
игровым видам

спорта"
МБУ "СШ по

игровым видам
спорта"

МБУ "СШ по
игровым видам

спорта"

Г1РХ, 2 место

ПРХ. 2 место

Г1РХ. 2 место

ПРХ. 2 место

ПРХ. 2 место

Сержантова Анастасия
Дмитриевна

Визер И.В.,
Хорошева Л.В.

МБУ "СШ по
игровым видам

спорта"
ПРХ. 2 место

РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

ЧКК. ловля
7 Барахтина Анна Викторовна самостоятельно РОО"ФРСРХ" ‘ спиннингом с лодки.

5 место

Барахтин Максим
Михайлович самостоятельно РОО "ФРСРХ"

ЧКК, ловля
спиннингом с лодки.

5 место

ХОККЕЙ С МЯЧОМ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

9
Лапаревич Никите
Алексеевич Ефимов А.Н.

МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

КРХ. 3 место

10
Литвинов Александр
Владимирович

Ефимов А.Н.
МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

КРХ. 3 мес го

11
Кремзуков Тимофей
Александрович Ефимов А.Н. МБУ ДО "Усть-

Абаканская СШ" КРХ. 3 место

12
Дайнеко Александр
Алексеевич

Ефимов А.Н.
МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

КРХ. 3 место

13 Полтаев Максим Сергеевич Ефимов А.Н. МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

КРХ, 3 место

14 Тучкин Максим Сергеевич Ефимов А.Н. МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

КРХ. 3 место

15 Зима Геннадий Иванович Ефимов А.Н.
МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ" КРХ. 3 место

16 Немыкин Матвей Андреевич Ефимов А.Н. МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ" КРХ. 3 место

17 Чесноков Иван Юрьевич Ефимов А.Н.
МБУ ДО "Усть-
Абаканская СШ"

КРХ. 3 мес го

18
Венедиктов Влад
Викторович Ефимов А.Н. МБУ ДО "Усть-

Абаканская СШ" КРХ. 3 мсс го

19
Измайкин Матвей
Александрович

Ефимов А.Н.
МБУ ДО "Усть-

Абаканская СШ" КРХ. 3 место

20
Сагалаков Никита
Артемович

Калтыга М.Л.,
Тимофеев Ю.В.

МБУ "СШ по
хоккею с мячом"

КРХ. 4 место

21
Гончаренко Виктор
Витальевич

Калтыга М.Л.,
Тимофеев Ю.В.

МБУ "СШ по
хоккею с мячом"

КРХ. 4 мес го

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

22 Бочарова Алёна Юрьевна Тыгдымаев Л.Д.
МБУ "Комплексная

СШ"
ЧРХ. BI1-40. 3X2 о

22 Якушенко Анастасия
Игоревна

Тыгдымаев Л.Д. МБУ "Комплексная
СШ" ЧРХ. МВ-30. 282 оч.

Орлянский Виктор
Валерьевич

Кульпин В.А.
ХРСОО "Федерация
пулевой и стендовой

стрельбы""
ЧРХ, ПП-40, 363 оч.

ГИРЕВОЙ СПОРТ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

25 Панюшкин Сергей Иванович Жибинов В.В.
МБУ "СШ "

г.Черногорск
К РХ. Длиный цикл,

сумма 71 оч.. в/к 68 кг

26 Власов Александр
Николаевич

самостоятельно ХРОО "ФГСРХ"
11 кк, двоеоорье.

сумма 1 75 оч.. в/к 85

МБУ "Комплексная Ч КК, Толчок 63.
27 Никитин Руслан Сергеевич Чипизубов А.Н. СШ Ширинского рывок 99 (49,5) сумма

района" 112,5 оч., в/к до 63 кг

дзюдо
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

МБУ "СШ
10 побед в течение

28 Митряков Глеб Алексеевич Потехин И.Н. единоборств"
г.Абакан

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

29 Колева Ангелина Арменовна Разницына Ю.Н.
МБУ ДО "ДЮСШ"

г.Саяногорск
Г1 КК. 50м. 6.8

РУКОПАШНЫЙ БОЙ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

МБУ "СШ
ОЧиП РХ, 1 место, в/с

до 52 кг.
30 Космынин Денис Витальевич Сагатаев Д.В. единоборств"

г.Абакан

Вальдт Е.А.

л

Приложение 2
к приказу Министерства физической
культуры и спорта Республики
от " января 2023 г. №

Список судей по видам спорта, выполнивших требования Положения
«О спортивных судьях» и условия присвоения квалификационных судейских

категорий

СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ
ЕДИНОБОРСТВО (ММА)

1
Пиль Андрей
Николаевич

г. Черногорск

РОСО "Федерация
смешанного

боевого
единоборства ММА

РХ"

"Спортивный судья
1 категории"

ЧИР СПОРТ

2
Толстопятова
Виктория Олеговна

г. Абакан
РОО "Федерация
чир спорта РХ"

"Спортивный судья
1 категории”

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА
(ВОЛЬНАЯ)

3
Бурнакова Валерия
Вадимовна

г. Абакан
РОО "Федерация

спортивной борьбы
РХ"

"Спортивный судья
1 категории"

4
Бурнаков Виктор
Пиксенович

г. Абакан
РОО "Федерация

спортивной борьбы
РХ"

"Спортивный судья
1 категории"